

Naturkatastrofen i Japan



Solen skiner i ett kyligt men allt så livligt Tokyo. Klockan börjar närma sig 15 på fredagseftermiddagen och jag har precis kommit hem från skolan där jag haft en 10 minuters presentation om Marabou på japanska. Lite seg efter en lång och intensiv vecka lägger jag mig ner i sängen med datorn i knät och börjar slösurfa lite.

Jorden skälver

Utan förvarning börjar allting att skaka, men efter nio månader i Japan är jag van vid jordbävningar och tänker knappt på det längre utan fortsätter surfa på som vanligt. Det kunde jag dock inte göra speciellt länge till. Istället för att dö ut efter 10-15 sekunder som vanligt, ökade jordbävningen i intensitet. Fönsterrutorna börjar skallra. En tallrik faller i golvet och går sönder ute i vardagsrummet. Koreanerna i rummet bredvid kommer ut ur sitt rum och ser oroliga ut. Vi ställer oss alla tre i ytterdörren till lägenheten och väntar på att det ska ta slut och efter 2-3 minuter börjar det äntligen att lugna ner sig.

Tsunamivarning

En av koreanerna sätter genast på TV:n och möts av stora tsunami-varningar över hela rutan. Jag går tillbaka in på mitt rum, böcker har ramlat ner från hyllorna och allt ligger i en enda röra på golvet.

Dagen var den 11 mars 2011. Kl. 14.46 lokal tid inträffade en av de största jordbävningarna i Japan i modern tid, senare uppmätt till 9.1 på Richterskalan.

Reaktioner

Som tur var bor jag väldigt nära skolan, så efter att ha röjt upp lite snabbt inne på rummet beger jag mig dit. Väl på skolan stod eleverna i små grupper och pratade om vad som just hänt, medan lärarna sprang runt och kollade så att alla var okej. De flesta verkar ha tagit händelsen väldigt bra, men i en soffa satt två tjejer och grät. Det rådde en märklig stämning inne på skolan, en blandning mellan spänning, upphetsning och nervositet.

Efter en stund kom några av mina kompisar också till skolan så vi höll ihop. Det naturliga samtalsämnet var såklart var man varit och gjort när jordbävningen inträffade. Tillslut beslöt

sig lärarna att det var bäst att vi skulle gå till den allmänna uppsamlingsplatsen för vårt område som låg på ett närliggande universitet. Vi tog våra väskor och marcherade dit i samlad trupp.

Insikten växer

På universitetet var det smockfullt med folk och man kunde följa utvecklingen på ett flertalet TV-skärmar runt om i byggnaden. Då var först när bilderna på tsunamin som drog in började rullas ut i TV som vi alla förstod hur allvarlig jordbävningen verkligen varit. Inte lång senare började också nyheterna om kärnkraftverken att spridas.

När jag kom hem igen senare på kvällen pratade jag med familjen hemma i Sverige via Skype och efter några dagar beslöt jag mig till sist för att ta ett tidigt vår-lov och åka hem till Sverige för semester i 3 veckor.

Detta var definitivt en av de mest spännande händelserna under mitt år som språkstudernade i Tokyo.

Jakob Larsson



Fakta

Jordbävningen vid Tōhoku 2011 var en kraftig jordbävning som inträffade den 11 mars 2011 klockan 14.46 lokal tid (06.46 CET) med magnitud 8,9–9,1. Dess epicentrum låg på cirka 25 kilometers djup vid Japanska gravnen utanför kusten i regionen Tohoku i Japan, cirka 380 kilometer från Tokyo. Japans meteorologiska institut beräknade skallet till magnitud 9,0 två dagar efter skallet.

Jordbävningen var den kraftigaste som har drabbat Japan sedan mätningar påbörjades och preliminärt den femte kraftigaste i världen sedan år 1900.

Kärnkraftsolyckor

Fyra kärnkraftverk stoppades automatiskt vid jordbävningen. Den 12 mars 15.36 lokal tid skedde en kraftig explosion i reaktoröverbyggnaden på Fukushima I kärnkraftverk med rökutveckling som följd. En vätgasexplosion drabbade reaktor 3 i samma kärnkraftverk på måndagen den 14 mars. Morgonen den 15 mars så skedde ännu en explosion, denna gång i reaktor 2. Den 18 mars höjde den japanska kärnkraftsmyndigheten incidenten till en femma på INES-skalan, vilket motsvarar samma gradering som Harrisburgolyckan 1979.

Ekonomi

Preliminära beräkningar visar att skadorna efter jordbävningen och tsunamin uppgår till ett värde av 15 000 miljarder yen, vilket motsvarar dryga 1 100 miljarder svenska kronor.

Källa Wikipedia